

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านโนนใหญ่ หมู่ที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง สายบ้านแม่ประสาธ - ดอนปู่ตา

แบบเลขที่ /2563

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 21 เดือน มกราคม พ.ศ.2563

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	221,471.71	1.3624	301,733.06	*Factor F คิดตามหนังสือ กรมบัญชีกลาง คำนวณที่ ที่กค 0405.3/ว364 ลง 15 กันยายน 2559 เรื่อง การทบทวนและ ปรับปรุงตาราง Faactor F
	เงินไขเงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			301,733.06	
	คิดเป็นเงินประมาณ			300,000.00	
	ตัวอักษร ( สามแสนบาทถ้วน )				

ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 150.00 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คสล.ไม่น้อยกว่า 600 ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ 500.00 บาท / ตร.ม.

-คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาและตรวจสอบ  
ข้อมูลต่างๆแล้ว โดยอ้างอิงประโยชน์ทางราชการให้ใช้ราคานี้  
เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ  
(นายสุรคุปต์ สิทธิสุธี)

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นางสาววนณิการ์ ปลัดกอง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นางสาวหฤทัย เทือกเพ็ญ)

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านโนนใหญ่ หมู่ที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง สายบ้านแม่ประสาธ - ดอนปู่ตา

แบบเลขที่ /2563

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 150.00 เมตร หนา 0.15 เมตร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลคอนฉิม

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 21 เดือน มกราคม พ.ศ. 2563

หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุก่อสร้าง		ราคาค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานเกรตปรับพื้นที่	600.00	ตร.ม.			1.69	1,014.00	1,014.00	
2	งานทรายรองพื้นปรับระดับ	21.60	ลบ.ม.	480.00	10,368.00	15.00	324.00	10,692.00	
3	งานคอนกรีต ประเภท ค.2 (STRENGTH 240 กก. ตร.ซม.)	600.00	ตร.ม.			11.98	7,188.00	7,188.00	
	-ปูนซีเมนต์ชนิดปอร์ตแลนด์ ขนาด 50 กก./ถุง	604.80	ถุง	135.00	81,648.00			81,648.00	
	-ทรายหยาบ	54.00	ลบ.ม.	550.00	29,700.00			29,700.00	
	-หินย่อยผสมคอนกรีตเบอร์2	98.10	ลบ.ม.	700.00	68,670.00			68,670.00	
4	งานเหล็กเสริม								
	- เหล็กตะแกรง Wire Mash 2.8 มม. @ 0.20 ม. #	600.00	ตร.ม.	20.00	12,000.00	5.00	3,000.00	15,000.00	
	- เหล็ก RB 15 มม. (DOWEL)	0.0938	ตัน	17,666.00	1,657.51			1,657.51	
5	ค่าประกอบแบบหล่อคอนกรีต	150.00	เมตร			20.60	3,090.00	3,090.00	
6	งานหยอดทรายรองต่อ (แอลพีเอสทราย)	60.00	เมตร	13.87	832.20			832.20	
7	งานไหล่ทางลูกรัง 2 ซ้ำทาง ๆ ละ 0.30 เมตร (พร้อมปรับเกลี่ย)	9.00	ลบ.ม.	220.00	1,980.00			1,980.00	
	<b>รวมราคาค่าต้นทุน (วัสดุและแรงงาน)</b>							<b>221,471.71</b>	

\*ค่าวัสดุคิดตามราคาพาณิชย์จังหวัดขอนแก่น เดือน ธันวาคม 2562 /ราคาวัสดุที่ไม่ปรากฏในราคาพาณิชย์คิดตามราคาในท้องถิ่น

\*ค่าแรงคิดตามตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา (ราคาเครื่องจักร 2558) ราคาน้ำมันเชื้อเพลิง โหลค่า ที่อำเภอเมือง 27.00-27.99 บาท/ลิตร /ค่าแรงที่ไม่ปรากฏในตารางค่าดำเนินการ คิดตามราคาในท้องถิ่น